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سرمایه‌گذاری اجتماعی

شماره صد و هفتادوپنج 6 آبان 1397 یکشنبه

هلدینگ خلیج فارس بزرگ‌ترین شرکت بورسی کشور است
جعفر ربیعی، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی هلدینگ خلیج فارس در یک نشست خبری گفت: »در حوزه اقتصاد، یکی از مهم‌ترین مسائل فعلی کشور، اشتغال و درآمد ارزی است که پتروشیمی در هر دو موضوع پیشتاز است.« 
ربیعی در ادامه با بیان اینکه سرمایه این هلدینگ از 5 هزار میلیارد تومان به 9 هزار میلیارد و 150 میلیون تومان افزایش یافته‌است، افزود: »با افزایش سرمایه، سهام‌داران میزان سهم‌شان از هر صد سهم به 183 سهم تبدیل شده 
است.«وی گفت: »طی چند ماه گذشته در ادامه تلاش‌های سال گذشته سعی کردیم که ارتباط با بازار سرمایه را عمق ببخشیم. بنابراین اکنون ما بزرگ‌ترین شرکت بورسی کشور هستیم و از نظر حجم بازار با فولاد مبارکه رقابت داریم.«

 خبر  

تبدیل زیان 22/4میلیاردی 
به سود 8/8 میلیاردی در 

فارابی 
شرکت داروســازی فارابی موفق شد در شش 
ماهه نخست سال ۱۳۹۷، زیان 22/4میلیارد 
تومانی مدت مشــابه در ســال قبل را به ســود 
خالص 8/8 میلیارد تومانی تبدیل کند. محمد 
نادری علیزاده، مدیرعامل شــرکت داروسازی 
فارابی درباره وضعیت زیان‌ده سال گذشته این 
شرکت، گفت: »در سال۹۶، به علت مشکلاتی 
که در دریافت مطالبات از یک بخش‌خصوصی 
ایجاد شد و برخی مشــکلات دیگر، شرکت با 
بحران مالی شــدیدی مواجه شد تا جایی که به 
علت اقساط معوقه بانکی و چک‌های برگشتی، 
فرایندهای جاری شرکت متوقف شده بود، ولی 
با مساعدت شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تامین 
در فاز اول با مصوباتی که از ستاد تسهیل گرفته 
شد مشکلات بانکی و بدهی‌های معوق برطرف 
شــد. در فاز بعدی با تامین مواداولیه موردنیاز و 
تاکید بر افزایش سهم تولید و فروش محصولات 
غیرآنتی‌بیوتیک توانستیم بخشی از معضلات 

گذشته را جبران کنیم.«

تحقق 100درصدی تولید 
کاتد در مجتمع مس 

سرچشمه
شــرکت مس سرچشــمه اعلام کرد که تولید 
100درصدی کاتد در این مجتمع محقق شده 
و دســتگاه فیلتراسیون الکترولیت هم تا پایان 
امسال به بهره‌برداری می‌رسد. بر اساس اعلام 
این شرکت، با توجه به اینکه مشکل ذوب حل 
شــد و آند افزایش تولید داشت، تولید کاتد نیز 
به‌تبع آن، افزایش یافت. سیســتم پالایشــگاه 
مجتمع مس سرچشمه، حدود 35سال قدمت 
دارد و بــر اســاس برآوردهای این شــرکت و با 
اقدامات انجام‌شده تا پایان امسال از خروج 600 

هزار یورو ارز جلوگیری خواهد شد.

بازدید اعضای کمیسیون 
حمایت از تولید ملی از 

کارخانه لوازم خانگی پارس
اعضای کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و 
نظارت بر اجرای اصل۴۴ قانون‌اساسی مجلس 
شورای اسلامی به همراه محسن صالحی‌نیا، 
معــاون امــور صنایــع وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت، از کارخانه لوازم خانگی پارس در شهر 
صنعتی البرز قزوین بازدید کردند. در این بازدید 
حمیدرضا فولادگر، رئیس کمیسیون ویژه تولید 
ملی و نظارت بر اجرای اصل۴۴ قانون‌اساسی 
به همراه نادر قاضی‌پور نماینــده مردم ارومیه 
در مجلس شــورای اسلامی، ســیده حمیده 
زرآبادی نماینده مردم قزوین در مجلس شورای 
اسلامی و محمدرضا رمضانی معاون پارلمانی 
اتاق بازرگانی ایران حضور داشتند. شرکت لوازم 
خانگی پــارس، تولیدکننده یخچــال، فریزر، 

ماشین لباس‌شویی، کولر و جاروبرقی است.

بانک ملت در جمع 
16شرکت برتر پرداخت 

الکترونیک جهان
بر اساس جدیدترین گزارش نشریه بین‌المللی 
»نیلسون ریپورت« در سپتامبر ۲۰۱۸، شرکت 
»به‌پرداخــت ملــت« در میــان ۱۵۰شــرکت 
بزرگ بین‌المللی حــوزه پرداخت الکترونیک، 
با فعالیتش طی ســال۲۰۱۷، رتبه شــانزدهم 
جهان را به خــود اختصاص داد. این نشــریه 
در شماره ۱۱۳۹ خود، مهم‌ترین پذیرنده‌های 
پرداخت ســطح بین‌الملل را معرفــی کرد و در 
میان ۱۵۰پذیرنــده برتــر، »به‌پرداخت ملت« 
با چهار پله صعود نســبت به گزارش پیشــین، 
جایگاه شانزدهم بین‌المللی در صنعت پرداخت 
الکترونیک جهان را کســب کرد. »به‌پرداخت 
ملــت« طی چند ســال اخیر جایگاه نخســت 
در حــوزه پرداخــت الکترونیــک خاورمیانه و 
کشــور را به خود اختصــاص داده و با بیش از 
3/5 میلیارد تراکنش ســالانه، از رتبه بیستم 
به جایگاه شانزدهم بین‌المللی در این صنعت 

صعود کرده است.

شــرکت ســرمایه‌گذاری تامین‌اجتماعــی و پنج 
هلدینــگ تابعــه در دهمیــن نمایشــگاه معرفــی 
فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری کشــور و پنجمین 
نمایشــگاه بین‌المللــی بــورس، بانــک، بیمــه و 
خصوصی‌ســازی )کیش اینوکس 2018( حضور 
یافتنــد. شســتا و مجموعــه شــرکت‌های آن در 
این نمایشــگاه آخرین ظرفیت‌هــا، فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری و برنامه‌های هلدینگ‌های نفت، 
گاز و پتروشــیمی تامین )تاپیکــو(، دارویی تامین 
)تیپیکو(، سیمان تامین، صدر تامین و صبا تامین 
را عرضه کردند. پیــش از این نیز طی قراردادی 
که میان شستا و سازمان منطقه آزاد کیش منعقد 
شــد، مدیرعامل شستا منطقه آزاد کیش را قطب 
مهم فعالیت‌های اقتصادی و مالی شســتا عنوان 

کرده بود.
دهمین نمایشــگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
کشــور و پنجمین نمایشــگاه بین‌المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی‌ســازی، روز دوشنبه 30مهر با حضور 
معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری، مشاور رئیس‌جمهوری و 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد، مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد كیش و بســیاری از مدیــران و فعالان بخش‌های 
مختلــف اقتصادی كشــور و ســرمایه‌گذاران در جزیره 
کیش آغاز به کار كرد و روز پنجشــنبه ســوم آبان به کار 

خود پایان داد. 
در ایــن نمایشــگاه مدیــران شــرکت ســرمایه‌گذاری 
تامین‌اجتماعی )شســتا( به مدیران همراه پنج هلدینگ 
تابعــه در غرفــه 300متری خــود به تعامــل و مذاکره با 
فعــالان اقتصــادی پرداختند. منطقــه آزاد کیش برای 
شــرکت‌های اقتصادی گــذرگاه مهمی بــرای تعامل با 
دنیاست و از این ‌رو، شستا در تفاهم‌نامه‌هایی با سازمان 
منطقه آزاد کیش به‌دنبال معرفی ظرفیت‌های مجموعه 
بزرگ تامین‌اجتماعی، بانک رفــاه، مقوله دارو و درمان 
و گردشــگری در منطقه آزاد کیش اســت و می‌کوشد با 
کمک هلدینگ گردشگری، این جزیره را به یکی از مراکز 

توریسم‌درمانی کشور تبدیل کند.

کیش پا جای پای جاده ابریشم می‌گذارد��
جزیره کیش در ســال‌های اخیر کوشــیده برای فعالیت 
گسترده‌تر در تعاملات اقتصادی بین‌المللی، امکانات و 

خدمات گسترده‌تری فراهم کند.
احداث ترمینال جدید فرودگاهی با طراحی و تجهیزات 
به‌روز، ظــرف ماه‌های آینده با ظرفیت پذیرش ســالانه 
شــش میلیون نفر، احداث باند جدید فرودگاهی مجهز 
به سیستمILS، بهره‌برداری عملیاتی از اسكله ٣5هزار 

تنی با لایروبی در دو سال آینده، توسعه 
كمی و كیفی ظرفیت‌های اقامتی كیش 
با افتتاح سه هتل تا پایان سال، اجرای 
سه پروژه با ارزشی بالغ بر سه‌هزار میلیارد 
تومان، توسعه زیرساخت‌های اینترنتی و 
شبكه فیبرنوری، ارائه وای‌فای رایگان 
در فضاهای شــهری و عمومی، عرضه 
ســیمك‌ارت اعتباری تلهك‌یش به‌عنوان 
قدیمی‌ترین شــبكه تلفن‌همراه كشــور 
و اعتباربخشــی بــه كارت كیشــوندی 
به‌عنــوان كیشك‌ارت بــا مزایایی مانند 
كیف پول الكترونیك و دریافت خدمات 
درمانــی بــا ایــن كارت، از برنامه‌های 

امروز و دو ســال آینده ســازمان منطقه آزاد کیش برای 
این جزیره است.

فعالیت اقتصادی در کیش برای کاهش فشار ��
تحریم

مدیــران شســتا و ســازمان منطقــه آزاد کیــش یک بار 
در تیرمــاه بــا یکدیگــر دیــدار داشــتند که به تشــکیل 
کمیته‌ای با حضور معاونان اقتصادی و عمرانی سازمان 
منطقــه آزاد کیــش و مدیران شســتا و 
امضــای تفاهم‌نامــه همــکاری این دو 
نهــاد اقتصــادی در مهرمــاه انجامید. 
هدف این تفاهم‌نامــه، تدوین چارچوب 
واحــد و جامعــی بــرای بهره‌گیــری از 
تســهیلات مقرراتی، شــرایط مساعد و 
توانمندی‌هــای ویــژه و صلاحیت‌های 
قانونی طرفین اســت تا زمینه‌های لازم 
را برای توسعه همکاری‌ها فراهم کنند. 
محمدابراهیم انصاری لاری، مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش درباره اهمیت 
آن گفته بود که شســتا می‌تواند با توجه 
به ظرفیت‌های جزیــره کیش در بحث 
قوانین و معافیت‌های بین‌المللــی مناطق آزاد، به دور از 
مشکلات ناشــی از تحریم، فعالیت‌های مالی خود را در 

عرصــه بین‌المللی بر بســتر قانونی در کیش ادامه دهد و 
برخی دفاتر و تبادلات خارجی شستا به کیش منتقل خواهد 
شد. مرتضی لطفی، مدیرعامل شستا نیز این تفاهم‌نامه را 
زمینه بهره‌مندی دوسویه از پتانسیل‌های مجموعه بزرگ 
تامین‌اجتماعی، بانک رفاه، فعالان حوزه دارو و درمان و 

گردشگری شستا با منطقه آزاد کیش دانسته بود.

جزئیات همکاری شستا و منطقه آزاد کیش��
بر اســاس تفاهم صورت‌گرفته، قرار است این دو نهاد به 
تبادل دانش فنی و ارتباطی، مزایای رقابتی با هدف توسعه 
ســرمایه‌گذاری در جزیــره کیش بپردازند و شســتا دفاتر 
شرکت‌های بازرگانی، گردشگری، کشتیرانی، دریانوردی 
و صنعتــی خود به‌ویژه در حوزه نفت، گاز و پتروشــیمی را 
در این منطقه مســتقر کند. برگزاری رویدادهای داخلی و 
بین‌المللی شستا در جزیره کیش، مشارکت در پروژه‌های 
زیرساختی و سرمایه‌گذاری منطقه، عرضه محصولات و 
کالاهای تولیدی شستا در بورس کالای کیش و بازگشایی 
دفتر کارگزاری شســتا در این جزیره، از توافقات میان دو 
نهاد است. شستا هم‌اکنون به‌عنوان سهام‌دار در صندوق 

توسعه و سرمایه‌گذاری کیش حضور دارد.

  پریسا امام‌وردیلو  

شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی و پنج هلدینگ تابعه در دو نمایشگاه بین‌المللی کیش حاضر شدند

حضور شستا در کیش پررنگ‌تر می‌شود
 خبرنگار  

شستا می‌تواند با توجه 
به ظرفیت‌های جزیره 

کیش در بحث قوانین و 
معافیت‌های بین‌المللی 

مناطق آزاد، به دور 
از مشکلات ناشی از 
تحریم، فعالیت‌های 

مالی خود را در عرصه 
بین‌المللی بر بستر قانونی 

در کیش ادامه دهد

کاهش تعرفه، ارائه اپلیکیشن برای برقراری ارتباطات 
ارزان و خدمات‌رســانی به مشترکان در کشور عراق، 
از جملــه خدمات رایتل به زائــران عتبات عالیات در 
ایام اربعین حســینی اســت. یکی از اقدامات رایتل، 
انعقاد قرارداد ویژه رومینگ بین‌الملل با اپراتور عراقی 
»کورک« اســت تا مشترکان رایتل بتوانند از خدمات 
رومینگ بین‌الملل اســتفاده کنند. مشترکان در بازه 
زمانی اول تا 20 آبان، از تخفیف‌های ویژه‌ای، هنگام 
اســتفاده از شــبکه اپراتور کورک در عراق برخوردار 
خواهند شد. با در نظر گرفتن تخفیف، تماس خروجی 
با ایــران دقیقه‌ای 2999 تومــان، تماس خروجی با 
داخل کشــور عراق 1999 تومــان، تماس دریافتی 
899 تومان، پیامــک خروجی 899 تومان و پیامک 
دریافتی، رایگان محاسبه خواهد شد. همچنین تعرفه 
استفاده از سرویس دیتا در ازای هر مگابایت، معادل 
499 تومان خواهد بود. مشــترکان رایتل، همچنین 
می‌توانند با نصب اپلیکیشن رایفون، مکالمات خود را 
ارزان‌تر برقرار کنند. تماس از رایفون با رایفون رایگان 

اســت و تماس از رایفون با خطوط رایتل، دقیقه‌ای 
400تومــان و تماس از رایفون با ســایر خطوط ثابت 
و همراه ایــران، 600تومان هزینه خواهد داشــت. 
همچنین کارشناسان رایتل در ایام اربعین حسینی، 
در کشور عراق حضور دارند و با استقرار در هفت نقطه، 

به خدمات‌رسانی به زائران می‌پردازند.

 خدمات رایتل
به زائران اربعین حسینی

تیرآهــن H30 برای اولین بار در کشــور توســط 
ذوب‌آهن اصفهان تولید شد و اولین محموله آن، 
طی آیین ویژه‌ای با حضور مسئولان این شرکت، 
شنبه 31 شــهریورماه در محل کارگاه نورد 650 

ذوب‌آهن تحویل خریدار شد .
تیرآهن H ســنگین از جمله محصولاتي اســت 
کــه بــه طــور عمــده در ســازه‌هاي صنعتــي و 
ساختمان‌ســازی‌هاي مرتفــع در كلان‌شــهرها 
)ستون‌ها و اسکلت‌های فلزی( استفاده می‌شود. 
در گذشــته این مقطــع از طریــق واردات تامین 
می‌شــد یا از تیرورق که محصولی غیراســتاندارد 
اســت و ایمنی ســاختمان را مخدوش می‌کند، 

استفاده می‌شد.
مهندس منصور یزدی‌زاده، مدیرعامل ذوب‌آهن 
اصفهــان در خصــوص این محصــول، گفت:  
»تیرآهــن H30 بــرای اولین بار در کشــور تولید 
و قســمت اول آن بــه مقدار 600 تــن به خریدار 
تحویــل داده شــد. همچنین با تکیــه بر دانش و 

همت تلاشگران ذوب‌آهن، سایر مقاطع سنگین 
نیز تولید می‌شود.«

وی افزود: »بعد از تولید ریل U33 و UIC60 در 
کارگاه نورد 650 ذوب‌آهن، تیرآهن H30  نیز در 
این کارگاه تولید شد که فاز دوم توسعه این کارگاه 

محسوب می‌شود.«

تولید تیرآهن H30 برای اولین بار در کشور 
توسط ذوب‌آهن اصفهان

هدف تفاهم‌نامه شستا و منطقه آزاد کیش، تدوین چارچوب واحد و جامعی برای بهره‌گیری از تسهیلات مقرراتی، شرایط مساعد و توانمندی‌های ویژه و صلاحیت‌های قانونی طرفین است تا زمینه‌های لازم را برای توسعه همکاری‌ها فراهم کنند. 


